
UCHWAŁA NR III/24/18
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Grabowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, zm. poz. 1000, 1349, 1432) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245, 2439, z 2018 r. 
poz. 310, 650, 1669) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Maksymalna  liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Grabowo, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 10

2) powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) – 10

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 10

§ 2. 1. Maksymalna  liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Grabowo, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 5

2) powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) – 5

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – 5

§ 3. 1. Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Grabowo przeznaczonych do spożycia poza miejscem i w miejscu sprzedaży:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie może 
być usytuowany w odległości mniejszej niż 50 m a punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w odległości mniejszej niż 100 m od obiektów 
chronionych, przez które rozumie się:

a) placówki oświatowe i opiekuńczo – wychowawcze,

b) place zabaw ogólnodostępne,

c) budynki kultu religijnego i cmentarze.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 4. Tracą  moc:

1) Uchwała Nr XXII/131/01 Rady Gminy w Grabowie z dnia 28 listopada 2001 roku w sprawie ustalenia dla 
terenu Gminy Grabowo liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, (Dz. U. Woj. Podl. 
z 2001 r., Nr 63 poz. 1548);

2) Uchwała Nr XXIV/104/97 Rady Gminy w Grabowo z dnia 10 sierpnia 1997 r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych, określenia zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży oraz 
warunków sprzedaży tych napojów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo.

Id: 2789F2D4-9C62-4FFB-96BD-4F1628A11B93. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wiśniewski

Id: 2789F2D4-9C62-4FFB-96BD-4F1628A11B93. Podpisany Strona 2




